
令和６年９月１１日 

各 位 

 

さいたま市介護保険サービス事業者連絡協議会 

代表幹事 清水 政和 

 

 令和６年度 第２回研修会について（ご案内） 

 

初秋の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当会の事業推進にあた

りましては、ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、当会ではこの度、「介護事業所における業務継続計画（BCP）」をテーマに下記のとおり研

修会を開催することになりました。 

南海トラフを起因とする巨大地震をはじめ、ゲリラ豪雨による風水害等で業務停止のリスクが

非常に高まっています。そんな中、各事業所では業務継続計画（ＢＣＰ）の作成に苦慮されたと

思います。今回の研修では、さいたま市いきいき長寿推進課、介護保険課を講師に招き実際に能

登半島地震に派遣した職員の活動報告等を組んだ内容となっております。各事業所で作成した業

務継続計画（ＢＣＰ）がより実践的な内容となるよう業務の一助として役立てていただければと

存じます。 

つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、申込方法は、出欠回答書と事前アンケートをご記入のうえＦＡＸにてご回答ください。 

 

 

記 

 

日  時  令和６年１０月３１日（木） １４：００～１６：００（予定）  

（受付開始 １３：３０～） 

 会  場  浦和コミュニティセンター １０階 第１３集会室 

（さいたま市浦和区東高砂１１－１）               

 

 内  容 「介護事業所における事業継続計画（BCP）について」  

 ①能登半島地震活動報告について 

 講師：さいたま市いきいき長寿推進課 主任 島崎 純平 氏 

②介護保険事業所における業務継続計画（BCP）について 

 講師：さいたま市介護保険課 課長補佐 山口 正人 氏 

        

 定  員  ９０名  ※申し込み締切：９月２７日（金）まで 

 

 

 

【事務局】さいたま市社会福祉協議会 

担 当：新木・大谷 

電 話：048-661-3620  

                         ＦＡＸ：048-782-6840 



出席します

欠席します

法人名：

事業所名：

参加者名：

電話番号：

　ご協力ありがとうございました。
　いただいたアンケートは本会で取りまとめ、講師へ事前資料として提出する他、
　一部研修資料として使用させていただく場合があります。
　

さいたま市介護保険サービス事業者連絡協議会　出欠回答書

・各事業所で作成したBCPを災害発生時に運用するうえで課題になっていることをお書
きください。

事前アンケート

例）災害発生による停電で自家発電機が設置されていない事業所はパソコン等の残バッ
テリーに限界がある。サーバー等に多くの利用者情報等が保存されているため、パソコン
が使用できなくなった時点で事業継続が難しい。

事務局：新木・大谷　宛　FAX　048-782-6840

　　　回答期限　令和６年９月２７日（金）まで

令和６年度　第２回研修会（１０月３１日開催）に


